









PREMIO LETTERARIO CORRADO ALVARO e LIBERO BIGIARETTI

IV EDIZIONE

FABIO GENOVESI con il romanzo *Il mare dove non si tocca* (Mondadori) vince il PREMIO LETTERARIO ALVARO-BIGIARETTI 2018

Il Comitato Direttivo del **Premio letterario Corrado Alvaro e Libero Bigiaretti presieduto da Giorgio Nisini**, ricevuti i voti della Giuria Scientifica e della Giuria Popolare, si è riunito nella casa di campagna dei due scrittori e ha decretato che il **romanzo vincitore della quarta edizione** è *Il mare dove non si tocca* di Fabio Genovesi (Mondadori).

Questi i voti:

Giuria scientifica: Fabio Genovesi 8, Davide Orecchio 2, Chiara Marchelli 1

Giuria popolare: Fabio Genovesi 5, Chiara Marchelli 2, Massimo Bavastro 1, Davide Orecchio 1, Giuliano Gallini 1, 1 astenuto;

Genovesi vince con **13 voti complessivi**, seguito da Chiara Marchelli e Davide Orecchio con 3 voti, in coda Massimo Bavastro e Giuliano Gallini con 1 voto.

La premiazione del vincitore si svolgerà sabato 19 maggio 2018 a Vallerano (VT) ore 11.30 presso la Piazza dell'Oratorio.

Nei prossimi giorni verrà decretato il vincitore del **Premio Studenti**, assegnato da una rappresentanza di ragazzi e ragazze delle scuole superiori della provincia di Viterbo.

Rivolto a opere edite di narrativa italiana, il Premio è dedicato alla memoria di Corrado Alvaro e Libero Bigiaretti, entrambi sepolti nel locale cimitero di **Vallerano**, nel cuore della Tuscia viterbese.

Il Premio è organizzato dal **Comune di Vallerano** in collaborazione con l'associazione culturale **Officina Mente**. Si avvale del sostegno di **Fondazione Carivit** e della **Ditta Mizzella.** Ulteriori informazioni sul sito <u>www.alvarobigiaretti.it</u>

Il vincitore

Fabio Genovesi (Forte dei Marmi, Lucca, 1974) oltre a *Esche vive* ha pubblicato, per Mondadori, i romanzi *Versilia Rock City* e *Chi manda le onde* (Premio Strega Giovani 2015), il diario on the road della sua avventura al Giro d'Italia *Tutti primi sul traguardo del mio cuore*; per Laterza il saggio cult *Morte dei Marmi*. Collabora con il "Corriere della Sera", "La Lettura" e "Io Donna".

Ufficio Stampa del Premio

Francesca Comandini +39 3403828160 press.francescacomandini@gmail.com